
HBi;,;:`i:#.;;:::'!REREREffi:':`.:;;r:i!iiREii#####!¥!!i`i!!##ifeifeir'',::M#;,¥'¢:::I:'.,;,'`ii.~:'',zz



DIARI0 0FICIAL D0 ESTAD0  I  SERIE 3  I  ANO XV N°133  I FORTALEZA,17 DE JULHO DE 2023

ESTAI>o I]o CEARA -PREFEITURA MUNlclpAL in plREs FERREmA - Tfuio: Avlso DE ABERTURA DE LlclTACA
Administrativa: SecretaLria Munlclpal de Desenvolvlmento Rurdy e Melo Amblente -Regente: PTegoelro e Equlpe de A|)olo -Proces
Pregao Eletr6nico N° PE/120723.01-/SDRMA -Objeto: AQUISICAO DE EQUIPARENTO'S AGRIC'OLAS.PAkA-ATENbER AS NE
SECRETARIA MUNlclpAi, DE DESENvOLvlMENTO Rt7RAL E MEIO AMBIENTE DO MUNlcfrlo DE plREs FERRE
de Acesso ao Edital: Rua Maria Atitusa Soares Passes, SN, Balrro Centre -CEP: 62.255000 -Plres FerTelra/CE -httmi//I)]l.or!.br:
niresferr@irfl.ce.pr]v.br. littDSMfcitacoes.tee.ce.f!ov.br -Funcionamento do 6rg5o: Segul]da a Sexta d€ 08E[00M ds 14H00M -Local de
Lieitac5o: httDs:/th]l.orp.I)I -Data de Abert`ira: 28/07/2023 -Hordrio: 09H00M -Pregoeiro: Franclsco Erl€ BatistB Xlmeues,

*,*  ***  ***

IDADES'

ftyao

a

e

Estado do Cear6 - Prefeltura Munici|]al de lpueiras -Resultndo do Julgamento de PTopostae de Preqos -Tonadr de Preqos N. 007,23rfp0BRAS.
A Comiss5o Permanente de Licitap5o, vein informer aos iuteressados o resultado ch Face de Classificag5o de Propostas de Pre9os da lfcitng5o Da medalidede
Tomada de Prequs N° 00723-TP0BRAS, oujo objeto s5o a contrutap5o de empresa pars execuq6o de sinalizap5o vertical e horizontal para diversas rues ne
Cidade de lpueins-CE. Assim,  ap6s a an61ise chegamos no seguinte resu]tado: 1 a. Millenium Servicos LTDA, CNPJ: 11.952.190/000143, com valor de R$
162.332,77; 2° Master Servicos e Construcoes EIRELI, CNPJ: 26.991.913/000lJ)0, com valor de RS  162.445,75; 30 WU Cbusaucoes e Servicos ERELI,
CENPJ:  10.932.123/0001 -14, com o valor de RS  162.501,69; 4°. Expresso Construeoe8 LTDA, CNPJ: 36.232522/0001-66, com valor de R$  162.548,44; 5°.
Ramilos Constmc6es EIRELI, CNPJ: 45.687.486/0001 -16, com o valor de RS  162.661 jo; 6°. Arqujo Batalha Servi¢os e Con8tuc6e8 ME LTDA, CNPJ:
17.874.427/0001-11, com valor de R$  163,984,65. Desta forma fica aberto o prazo pare algum questionamento dos atos praticado8 ou alguma intenqao ou
manifestacto coritrdria do resultado de julgamento, prazo previsto no art.109, inciso I, alinea "a", Lei 8.666/93. Ipueiras/CE,14 de Julho de 2023. Lucas
Matos de Abreu Otiveira -Presidente da Coinissao Permanent€ de Licitagao.

3:##:rocrmT±=+±ri==+gEJ=+unThoTh8FOAIHERETRA¥i#:i±xpoTEfAEEBFTDpfufflffl+EH^CdrFTD"E]BmEN»§
M6VEIS DA PREFEITURA MUNICIIAL DE CIAPISTRANO. A Presidente dr CPL comunica aos interessados ate de julganento ficando declarado da
seguinte forma: par[icipantes  CREDENCIADOS:  FRANCISCO DAS  CRAGAS PERERA JrfuoR, CPF 314.798.473-72 e FRANCISCA GRA¢AS
DE 0LIVEIRA MEDEIROS, CPF 192.595.733roo e participane DESCI,ASsmlcAI)O: ALEX WILLIAN HOPPE, CPF 043.915.679-38. Fica ahato o
prazo que detemina o art.109, da Lei 8.666/93, Caso ndo ocom recuso adminirfuivo fica o sorteio para o die 25 de julho de 2023 ha 13:Ooha no Papo
Municipal na Pra¢a Major lose Estelita de Agular, s/h°, Centre, CEP: 62.748J)00 ~ Capistrano, Estado de Ceari. Maiores infomap6es in Sala da Comiss3o
de  Licitaqao  da Prefeitura Municipal  de Capistrano, no hortho de O8hoomin ds  12hoomin e ainda mos  sites:  httt>//inunicinios.toe.ceLE!ovunicitacoes/ e
httDs/^wrmr canistrano ce Eov br/index tiho. Capistrano -CE, 14 de julho de 2023. Aline Bandeira da Silva -Presidente da CPL.

*,*  ***  ***

ESTAI}O DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE EDITAL - PREGAO ELETRONICO N° 017#023PE. 0
Municipio de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial, toma pdblico PREGAO ELETRONICO N° 017/2023-PE, que ten como objeto: Aqutlgao de
Portals Detectore@ de Metals, com a IDstalacao IDclu8a, pare 8erem lDplantodo8 Do FortaLleclmento de Seguranpr nan Escolas da Redo MqDlclpal de
Ensino, de lDteresse da Secretarla de Educacao Bislca de Munidylo de Aratuba/CE, a pardr do dLa 18 de jull]o de 2023 ds 14h8, atrav6s do endereqo
eletr6nico www.bllcomDras orE! br. Recebimento dos propestas de precos encemndo no die 27 de julho de 2023 is 14hs. A partir drs 1430hs a fomalizapao
ddos lances e docunentos de habilitagiv. Infomap6es na sala da Comissao de Licitap5o, situnda na Rue Jtlio Pereira, n° 304, Centro, CEP 62.672-000,
Amtuba/CE, endereco eletr6nico: aratubalicitacao®mail.com  Aratuba -CE, em 14 de julho de 2023. Raquel Fenein de Paiva -Pregoeira.

a[**  ***  ***

ESTAD0 DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PRECOS -

;62TREt##coTmde#::#?#¥#in°toTX:i£::|#::£:¥#!#i:!Zi:Nt%unwi##,aA#o¥%:::E;;#T?:#::#;i:'ei
#nmT:#ddeeeEF#RE++€=:::==a:£i:#:;::±#]#REifeEHA#asffiiREcdi¢i3E#%.Sgr#i#g:ri=
mllT16es, noventa e quatro mfty canto e alto reels e oltenta e tres centavosL Ubqjara -CE,  11  de julho de 2023. Jo5o Poulo Mirandr Albuququue -
Pre8identc dr Comds5o de Licitap5o.

I, *** ***

ESTADODOCEARA-PREFEITURAMUNICIPALDEARACATh-AVISOI)EABERTURADAPROPOS'IASDEPRECOS-CONCORRENCIA
PtrBLTCA N° 06.001 re023{P -A PTefeitun Municipal de Aracati€E. Fundo Municipal de  Seguridedc. Torm p&blico pan cichcia dos interes8edos,
qque tendo em vista do termino do prazo de interpo8ic5o de recursos quanto aos documentos de habilitap5o e que foi apresentado recur8o e contramz6es,
o  Municlpio  dad prosseguinento  a Abertum da Propostas  de  Precos.  Concorrencia "blica N°  06.00lre023-CP.  OBJETO:  Contratapao  de  ernpresa
eespecializada para prestagao de serviqos especializedos, visando a compensap5o financeira de que trata a Lei n° 9.796/1999, e a revisao do passivo junta ao
RGPS/INSS notificadoB e/ou pacelados junto a Receita Federd do Bmsil -RFB e a Procuradoria da Fazenda Nacional (PGFN), para atender as necessidedes
dos  6ng5o da Admiristrap5o  mblica Direta, Indireta, Autdrquica e Fundacional, Fundo8 Eapeciais, Sociedades de Economin Mista e de"is entidade8
controladas, direta e ou indiretamente, polo Municlpio de Aracati/CE, conforme prQjeto BisicoITemo de Refrfucia ern anexo do Edita| realizando Sessao
"blica de Abertura do Envelope de Proposta de Prego da Empresa Habilitada no referido Processo, no dia 18 de Julho de 2023 ds 14h30mln, no Sctor de
Licitapao. Aracati-CE,14 de Julbo de 2023. Ralmundo Alex Barroso Ferrelra -Pre8ldente da CPL.

***  ***

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-AVISO DE LICITACAO -PREGAO ELETRONICO N° 022/2023PE -A
Prefeitura Municipal de ltarema, Ceari, atrav6s dr Secretaria Municipal de Administragao, Finangas e Plaapjanento, comunica aos interessados que estari
abriiide licitapao na modelidede Preg5o Eletr6nico N° 022re023-PE, qu).o Objeto 6 a Contratac3o de services de locag3o dc 8Is€emae ltifomatlzador
(software)  e  admit)lstrac5o trlbutfria, pare  atetider as necessldades  da Prefeltum Munlclpal de ltarema. Cear4. Estando Abeno o Prazo para
Cadastramento de Propostas, de 18 a 27 de Julho de 2023; Abert`ira das Proi]o8tas: 28 de Ju]ho de 2023, ds O8h30inln; Face de Dispute de Lances: 28 de
Julho de 2023, ds O9h. 0 referide Edital poderi ser adquiride mos endere9os Eletrthcos: urrmLlicitacoes-e.com.br. www toe.ce.ow.bl\licitacoes e ]az]az]aL
itarema,ce.Erov.br.  TnfoT"ap6es  pelo Telefone:  (88)  3667.1133  e  eJma]l:  1icitacao@itarma.ce.gov.br.  Itaredla{E,17  de Jull]o  de 2023.  Inez Helena
Brnga - Pregoelra Oflclal.

**,  *t*  ***

ESTADo Do CEARA - PREFEITURA MUNlclpAL DE cRATEts - Avlso DE RETIFlcAc^o EXTRA/ro Do TERMo DE ADITIVo -
PROCESSO DE CONCORRENCIA PUBLICA N° 002/2020-SEDUC -A Prefeitura Municipal de Craters, atrave8 da Secretaria dr Educagiv, comunica
aos interessados a publicapao do Extrato de Retificap5o a publica95o do die  1 5 de Mapo de 2023 do Extrato do Nono Termo de Aditivo do processo de
Concorrencia Pdblica N° 002/2020-SEDUC, c`+jo OBJETO 6 a Contratapao de serviqos de reforma, coustnicao e ampliapao em `midedes escolares dr rcde

ELca:mEirEL+RTrmr#+#LELJ:*|;:::::::£tffi££:i::£:£#:i£:£=b#Tife::Z#+=:::!i!i::£+!i!i#::d°doMMuhi#dedegr=TE
aos  interessados  que  a  Contrato N°  2020.03.06.01  oriundo da Concorfucia mblica N° 002#020-SEDUC, LEIA-SE:  Eutrato  do  S€tlmo demo  de
Aditlvo Concorrchcia Pdblica N° 002/2020-SEDUC. A Secretiria da Educapao de Municftyio de Craters comunica aos interessados que o Contrato N°
2020.03.08.001 oriundo de Concorrencia Ptiblica N® 002/2020-SEDUC. Crated8CE, 14 de Julho de 2023. Atit@nlo Fernandes Alves JunJor -Presldente
da CPL.

***  ***  ***

ESTADOI)OCEARA-PREFEITURAMUNICIPALDEUBAJARA-AVISODELICIIACAO-PREGAOELETRONICON°Ol.049/2023-PE.O

#rro°rifiri;*al*¥::::iai:::j#g£#z&##T;]=::Er##&:i+#E:E:¥:i#£££Fi;j¥o:#isffiEL°de#+EL££::£1E:#::in
e eventual aqqlslgao de nateria] ortoi]6dlco pare fitender ae ncoessldades da Secretnda de Sndde do Munlcfplo de Ubq)are - CE. 0 refeddo Edital
poderi ser adquirido a partir dr data desta publica9ao, no ho[tho de 08:00 ds 12:00hs expediente ao ptiblico ou pelo portal do TCEJE: wwwmunicipio8-
licitacoes.toe.ce.gov.br, ou aindr atraves de site wwwbllcompras.com. Ubqjam/CE,  14 de julho de 2023. Jofo Paulo Mimnda Albuquerque -Pregoeiro.


